Der Verkehrswert für das mit einem Wohn- und Geschäftshaus bebaute Grundstück in 
66111 Saarbrücken, Kaiserstraße 3 

Grundbuch Blatt lfd. Nr. 

St. Johann 10729  

Gemarkung Flur Flurstücke 

St. Johann 2 23/7, 23/15 

wird zum Wertermittlungsstichtag 23.02.2022 mit rd. 

659.000 € 

in Worten: sechshundertneunundfünfzigtausend Euro 

geschätzt. 

4.7 Verkehrswert aufgeteilt nach den Grundstücken 23/7 und 23/15, Flur 2  

Verkehrswert insgesamt 659.000,00 € (für die Grundstücke 23/7 und 23/15, vgl. 4.6 des 
Gutachtens) 

Grundstücksgröße 23/7 mit 392 m² + 23/15 mit 21 m² = 413 m² Gesamtgrundstücksfläche